职，主要通过公司股东大会、董事会参与公司经营决策。

公司实际控制人为仇建平，最近2年未发生变化，且不存在与其他股东共同

控制公司的情况。朱先伟与仇建平不存在共同实际控制关系，未认定朱先伟为公

司共同实际控制人具有合理性。

朱先伟与其他自然人股东不存在委托持股、表决权委托或其他关联关系、一

致行动关系。

截至本招股意向书签署日，朱先伟持有公司23.44%的股权，与公司实际控制

人股份比例差距较大，不构成共同实际控制关系。鉴于朱先伟曾为发行人实际控

制人，持有公司股份比例较高，其持有公司股份已参照实际控制人进行锁定。

1、朱先伟未参与公司具体经营管理

从公司成立至今，朱先伟担任公司董事，朱先伟及其近亲属未在公司经营管

理层任职，不直接参与公司经营管理。报告期内，朱先伟主要通过在公司股东大

会、董事会对议案进行表决的方式参与公司经营决策，未参与公司具体经营管理。

公司已按照法律、法规、规范性文件及证券交易所指引规则等要求，制定公

司章程、股东大会/董事会/监事会议事规则等公司治理制度及完善的采购、销售、

研发、生产、行政等公司内控及运行机制，并良好规范运行，朱先伟退出公司持

股或董事会，在公司资产、业务、技术、销售和采购渠道、控制权稳定性等方面

不会对公司持续经营能力构成重大不利影响。

2、公司具有独立性

根据对公司独立性的核查，公司的业务独立于含朱先伟在内的股东及其他关

联方，公司资产独立完整，具有独立完整的供应、生产、销售系统，发行人的人

员、机构、财务独立，具有直接面向市场独立持续经营的能力。

3、公司控制权稳定

仇建平自2017年12月份通过收购成为公司实际控制人以来，始终控制公司

55%以上表决权，为公司实际控制人，最近2年未发生变化。朱先伟与仇建平不

浙江新柴股份有限公司   招股意向书

1-1-101

存在共同实际控制关系，朱先伟退出公司持股或董事会对公司控制权稳定性方面

不构成重大不利影响。

综上所述，朱先伟若退出公司持股或董事会，在资产、业务、技术、销售和

采购渠道、控制权稳定性等方面不会对公司持续经营能力构成重大不利影响。

八、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前，公司总股本为18,085.00万股，本次公开发行股份数量为6,028.34

万股，占公司发行后股份总数的25.00%；本次发行全部为新股发行，原股东不公

开发售股份。

公司本次发行前后股东持股情况如下：

序

号

股东名称

/姓名

本次发行前 本次发行后

持股数

（万股）

持股比例

（%）

持股数

（万股）

持股比例

（%）

1 巨星控股 5,100.00 28.20 5,100.00 28.20

2 仇建平 5,000.00 27.65 5,000.00 27.65

3 朱先伟 4,240.00 23.44 4,240.00 23.44

4 白洪法 543.00 3.00 543.00 3.00

5 石荣 400.00 2.21 400.00 2.21

6 张春 400.00 2.21 400.00 2.21

7 丁少鹏 400.00 2.21 400.00 2.21

8 凌坤生 272.00 1.50 272.00 1.50

9 黄劲松 200.00 1.11 200.00 1.11

10 梁仲庆 110.00 0.61 110.00 0.61

11 周思远 100.00 0.55 100.00 0.55

12 桂梓南 100.00 0.55 100.00 0.55

13 袁立涛 100.00 0.55 100.00 0.55

14 宋中华 70.00 0.39 70.00 0.39

15 商平和 70.00 0.39 70.00 0.39

16 张德范 70.00 0.39 70.00 0.39

17 王宝沪 70.00 0.39 70.00 0.39

浙江新柴股份有限公司   招股意向书

1-1-102

18 杜海明 60.00 0.33 60.00 0.33

19 陈高清 50.00 0.28 50.00 0.28

20 李炜 50.00 0.28 50.00 0.28

21 陈希颖 50.00 0.28 50.00 0.28

22 袁萍 50.00 0.28 50.00 0.28

23 龚国军 50.00 0.28 50.00 0.28

24 陈良云 50.00 0.28 50.00 0.28

25 杨国平 50.00 0.28 50.00 0.28

26 俞光富 50.00 0.28 50.00 0.28

27 梁玉成 50.00 0.28 50.00 0.28

28 王国钢 50.00 0.28 50.00 0.28

29 王东辉 50.00 0.28 50.00 0.28

30 潘明明 40.00 0.22 40.00 0.22